

**EJDE NIELSENS
VÆRKTØJSFABRIK A/S**

Jønkøpingvej 1, 5700 Svendborg

Årsrapport for
1. juli 2014 - 30. juni 2015
(37. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 27/11 2015

Henrik Bornebusch
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015	13
Balance pr. 30. juni 2015	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

EJDE NIELSENS VÆRKTØJSFABRIK A/S
Jønkøpingvej 1
5700 Svendborg

Telefon: 63 20 60 00
E-mail: mail@ejde.dk

CVR-nr.: 82 93 59 16
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 30. juni 1978
Hjemsted: Svendborg

Bestyrelse

Henrik Bornebusch, formand
Flemming Ejde Nielsen
Claus Koch Jensen
Flemming Frøkjær

Direktion

Claus Koch Jensen

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive værktøjsfabrik, handel og industri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Året har været præget af højere aktivitet end året før, idet der dels har været tilgang af nye kunder og, at omsætningen med eksisterende kunder er øget.

Der er igen i år gennemført en række projekter med 2K og 3K værktøjer, og Ejde Niensens Værktøjsfabrik A/S er nok den i branchen, der har bedst knowhow på dette område. 2K og 3K værktøjer giver kunderne mulighed for at effektivisere deres drift og skabe konkurrencekraft.

Den generelle aktivitet på markedet har været på niveau med foregående år. Den hårde priskonkurrencen er fortsat og nogle steder intensiveret. Der opleves store forskelle på, hvordan det går inden for forskellige brancher.

Der er i årets løb investeret i nye maskiner til sænknist samt CNC drejning. Sidstnævnte kan både dreje og fræse og vil bidrage til at øge effektiviteten samt give mulighed for at komme ind på andre forretningsområder. Derudover er der investeret i hjælpe- og håndteringsudstyr for at optimere produktionen.

Vi har igen i år udlært en værktøjsmager og ansat en ekstra lærling. Generelt er der mangel på faglærte værktøjsmagere og konstruktører i branchen.

EBITDA er forbedret væsentligt siden sidste år. Desværre er der efter regnskabsårets afslutning konstateret tab på en debitor, hvilket er med til at reducere resultatet. Dette er første tab igennem mange år.

Den store udfordring ligger i datterselskabet Kaerby A/S, hvor det trods stor indsats siden overtagelsen i 2013 har vist sig meget svært at hæve aktivitetsniveauet.

Selskabets resultatopgørelse for 2014/2015 udviser et underskud på 609.435 kr, hvilket er utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af et negativt resultat og værdiregulering af kapitalandelen i Kaerby A/S med i alt kr. 858.939.

Egenkapitalen pr. 30. juni 2015 er på 1.480.236 kr, hvilket svarer til en soliditet på 11%.

For det kommende år budgetteres med såvel højere bruttofortjeneste samt et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende år budgetteres med såvel højere bruttofortjeneste samt et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.
Bruttofortjeneste		10.598.380	7.768
Personaleomkostninger	1	-9.462.740	-9.525
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-798.081	-757
Andre driftsomkostninger		<u>-5.000</u>	<u>-18</u>
Resultat før finansielle poster		332.559	-2.532
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-858.939	-713
Finansielle indtægter		500.000	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-533.252</u>	<u>-135</u>
Resultat før skat		-559.632	-3.380
Skat af årets resultat	3	<u>-49.803</u>	<u>635</u>
Årets resultat		<u>-609.435</u>	<u>-2.745</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-338
Overført resultat		<u>-609.435</u>	<u>-2.407</u>
		<u>-609.435</u>	<u>-2.745</u>

Balance pr. 30. juni 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr
AKTIVER			
Produktionsanlæg og maskiner		7.899.853	7.685
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.823	120
Indretning af lejede lokaler		<u>164.968</u>	<u>201</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>8.115.644</u>	<u>8.006</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	1.108
Deposita		<u>414.869</u>	<u>412</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>414.869</u>	<u>1.520</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.530.513</u>	<u>9.526</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>180.500</u>	<u>206</u>
Varebeholdninger		<u>180.500</u>	<u>206</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.413.088	2.584
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.734.551	1.319
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		141.999	0
Andre tilgodehavender		27.177	41
Udskudt skatteaktiv		159.759	215
Periodeafgrænsningsposter		<u>230.136</u>	<u>278</u>
Tilgodehavender		<u>4.706.710</u>	<u>4.437</u>
Likvide beholdninger		<u>1.629</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.888.839</u>	<u>4.644</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>13.419.352</u></u>	<u><u>14.170</u></u>

Balance pr. 30. juni 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 t.kr
PASSIVER			
Selskabskapital		2.154.000	2.154
Overført resultat		<u>-673.764</u>	<u>-64</u>
Egenkapital i alt	6	<u>1.480.236</u>	<u>2.090</u>
Ansvarlig lånekapital		0	250
Leasingforpligtelser		3.200.081	3.289
Negativ goodwill		<u>0</u>	<u>166</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.200.081</u>	<u>3.705</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	840.987	847
Kreditinstitutter		2.025.085	709
Modtagne forudbetalinger fra kunder		671.500	517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.323.652	939
Gæld til tilknyttede virksomheder		95.514	210
Anden gæld		3.782.297	5.070
Negativ goodwill		<u>0</u>	<u>83</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.739.035</u>	<u>8.375</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.939.116</u>	<u>12.080</u>
PASSIVER I ALT		<u>13.419.352</u>	<u>14.170</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)			
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	2014/15 kr.	2013/14 t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	8.094.015	8.179	
Pensioner	999.753	966	
Andre omkostninger til social sikring	240.580	226	
Andre personaleomkostninger	<u>128.392</u>	<u>154</u>	
	<u>9.462.740</u>	<u>9.525</u>	
2 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	31.598	41	
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	12.000	6	
Andre finansielle omkostninger	<u>489.654</u>	<u>88</u>	
	<u>533.252</u>	<u>135</u>	
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-5.269	-23	
Årets udskudte skat	<u>55.072</u>	<u>-612</u>	
	<u>49.803</u>	<u>-635</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli	25.490.811	3.829.221	796.723
Tilgang i årets løb	1.160.008	0	0
Afgang i årets løb	<u>-3.377.069</u>	<u>-3.365.039</u>	<u>-137.913</u>
Kostpris 30. juni	<u>23.273.750</u>	<u>464.182</u>	<u>658.810</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. juli	17.819.444	3.708.687	594.574
Årets afskrivninger	677.022	69.711	37.181
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.122.569</u>	<u>-3.365.039</u>	<u>-137.913</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>15.373.897</u>	<u>413.359</u>	<u>493.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>7.899.853</u>	<u>50.823</u>	<u>164.968</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>5.500.067</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Kostpris 1. juli	1.234.306	1.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>34</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.234.306</u>	<u>1.234</u>
Værdireguleringer 1. juli	-126.430	338
Årets resultat	-1.107.876	-713
Årets opskrivninger, netto	0	249
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	72.641	0
Afskrivning på goodwill	<u>-72.641</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>-1.234.306</u>	<u>-126</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>1.108</u>

Noter til årsrapporten

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KAERBY A/S	Langeskov	100%	386.661	-793.857

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli	2.154.000	-64.329	2.089.671
Årets resultat	0	-609.435	-609.435
Egenkapital 30. juni	2.154.000	-673.764	1.480.236

Selskabskapitalen består af aktier á nominelt kr. 100 eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	250.000	0	0	0
Leasingforpligtelser	4.135.860	4.041.068	840.987	628.439
Negativ goodwill	248.937	0	0	0
	4.634.797	4.041.068	840.987	628.439

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabets lejemål er uopsigeligt indtil 1. oktober 2021. Den årlige husleje udgør t.kr. 530.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 30. juni 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt løsørejerpantebreve i driftsmidler og driftsmateriel for i alt 4,5 mio. kr. samt virksomhedspant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, goodwill mv. for 2 mio. kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantsætningen udgør pr. 30. juni 2015 4,9 mio. kr. Herudover er der overfor banken afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

Leasede anlæg hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør t.kr. 5.500, jf. note 5, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2015 opgjort til t.kr. 4.041.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

BLUE HEAVEN ApS, Faaborg

FRØKJÆR HOLDING ApS, Svendborg

EJDE HOLDING ApS, Svendborg